
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 13/02/2025 

OGGETTO: Erogazione di contributi alle famiglie per il pagamento delle rette di frequenza di asili 
nido pubblici o privati autorizzati, ai sensi dell'art.1, comma 172, legge n. 234/2021 
annualità 2024. Approvazione graduatoria per l'erogazione e liquidazione dei 
contributi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25.06.2024 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del bilancio 
di Previsione per il triennio 2025/2027; 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 10.09.2024 ad oggetto: “Bando 
per l’erogazione di contributi alle famiglie a sostegno del pagamento delle tariffe perla frequenza di 
asili nido e sezione primavera – anno 2024” si approvava lo schema di avviso pubblico e la 
modulistica da allegare alla domanda; 
VISTO che il Comune di Maglione è stato beneficiario di € 7.668,20, quale quota di risorse per 
incrementare il numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia per il raggiungimento del livello 
minimo essenziale delle prestazioni, di cui all’articolo 1, comma 449, lettera d-sexies, della legge 
11 dicembre 2016, n. 232, come sostituita dall’articolo 1, comma 172, della legge 30 dicembre 
2021, n. 234; 
Considerato che, dall’esame istruttorio, alla data di scadenza stabilita, sono pervenute n. 3 (tre) 
richieste di contributo per spese sostenute nell’anno 2024 per le rette di asilo nido pubblici o 
privati, meritevoli di accoglimento poiché soddisfano i requisiti richiesti; 
Ritenuto che, al fine di tutelare la riservatezza dei richiedenti ai sensi della Legge n. 196/2003 
s.m.i., le istanze e la relativa documentazione delle attività di cui all’oggetto, sono conservate agli 
atti di quest’Ufficio e non vengono materialmente allegate; 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere nel merito; 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
di prendere atto e approvare quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte integrante e 
sostanziale del solo originale del presente provvedimento; 

1. Di approvare l’elenco degli ammessi al contributo, allegato agli atti d’ufficio per farne parte 
integrante e sostanziale del solo originale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare, per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, la 
somma complessiva di € 6.326,35 a favore delle famiglie dei minori 0 – 3 anni aventi diritto; 

3. Di non procedere alla pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie 
delle provvidenze di cui al presente atto ai sensi del disposto dell’art. 26, comma 4, del 
Decreto Legislativo n. 33/2013; 



4. Di dare atto che sono state effettuale le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 
n. 267/2000, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso 
all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e si procederà altresì alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune in 
attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 13/02/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 13/02/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 07/06/2025. 
 
Li 07/06/2025 

F.to Il funzionario incaricato  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


